Протокол № 04А

Об итогах аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности Акционерного общества «Научно-производственный центр газотурбостроения «Салют»

г. Москва                                                                                                                            13 мая 2016 года
Время проведения аукциона:                                   13 мая 2016 года 15.00 (по московскому времени)
Время окончания проведения аукциона:                13 мая 2016 года 15.30 (по московскому времени)
Место рассмотрения заявок: г. Москва, ул. Пятницкая, д.9/28, стр.2, каб.207.
Комиссия по проведению аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности АО «НПЦ газотурбостроения «Салют», создана в соответствии с Приказом АО «РТ – Стройтех» №309 от 10.05.2016г. (далее – Комиссия), в составе:
Председатель Комиссии:

Лисовская Наталья Олеговна – начальник отдела организации торгов Департамента по работе с непрофильными активами АО «РТ-Стройтех»;

Члены Комиссии:

Занкович Анна Алексеевна – ведущий специалист отдела организации торгов Департамента по работе с непрофильными активами АО «РТ–Стройтех»;

Трубникова Наталья Николаевна –  главный специалист отдела организации торгов Департамента по работе с непрофильными активами АО «РТ–Стройтех»;

Середина Ирина Александровна – начальник отдела сопровождения закупок коммерческой дирекции АО «НПЦ газотурбостроения «Салют»;
Трофимов Константин Александрович – начальник отдела использования недвижимого имущества корпоративного управления дирекции по правовым вопросам АО «НПЦ газотурбостроения «Салют».

На заседании присутствуют 5 (Пять) Членов Комиссии: Лисовская Н.О., Занкович А.А., Трубникова Н.Н., Середина И.А., Трофимов К.А., что составляет 100 (Сто) процентов от общего количества Членов Комиссии. Кворум имеется.
Организатор аукциона:

Акционерное общество «Научно-производственный центр газотурбостроения «Салют»

(АО «НПЦ газотурбостроения «Салют»)

105118, г. Москва, пр. Буденного, д.16, корп.2.
Специализированная организация:

Акционерное общество «РТ - Строительные технологии» (АО «РТ-Стройтех»)
119435, г. Москва, Б. Саввинский пер., д. 2-4-6, стр. 16.
Предмет Аукциона – право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности АО «НПЦ газотурбостроения «Салют»:
Лот №1:

Нежилые помещения, площадью 6170,7 кв.м, находящиеся по адресу: г. Москва, пр. Буденного, д.16.
Начальная цена (минимальная ежемесячная арендная плата): 4 147 050 (Четыре миллиона сто сорок семь тысяч пятьдесят) рублей 10 копеек с учетом НДС.
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 207 352 (Двести семь тысяч триста пятьдесят два) рубля 51 копейка.

Повестка дня:
Признание несостоявшимся аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности АО «НПЦ газотурбостроения «Салют» по Лоту №1 на основании п. 10.4. Аукционной документации: «В случае, если на основании результатов рассмотрения Заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей, подавших Заявки на участие в аукционе, или о признании только одного заявителя, подавшего Заявку на участие в аукционе, Участником аукциона, аукцион признается несостоявшимся».
По вопросу повестки дня:
Согласно Протоколу о допуске претендентов к участию в Аукционе №03А от 13.05.2016г. к участию в Аукционе по Лоту №1 допущен один Участник аукциона – АО «ОДК».
Решение Комиссии по вопросу повестки дня:
Признать Аукцион по Лоту №1 несостоявшимся на основании п. 10.4. Аукционной документации: «В случае, если на основании результатов рассмотрения Заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей, подавших Заявки на участие в аукционе, или о признании только одного заявителя, подавшего Заявку на участие в аукционе, Участником аукциона, аукцион признается несостоявшимся».

В соответствии с п.12.8. Аукционной документации договор должен быть заключен с Победителем (Единственным участником) аукциона не позднее чем через десять дней со дня подписания протокола аукциона.

АО «НПЦ газотурбостроения «Салют» заключить договор аренды недвижимого имущества, Лот №1 с Единственным участником аукциона – АО «ОДК», в течение 10 (десяти) календарных дней с даты подписания настоящего протокола, по начальной цене 4 147 050 (Четыре миллиона сто сорок семь тысяч пятьдесят) рублей 10 копеек с учетом НДС.
Единственный участник аукциона по Лоту №1:

____________________ /__________________/

Член Комиссии
	Решение
	Подпись

	Лисовская Н.О.

	Занкович А.А.

	Трубникова Н.Н.

	Середина И.А.

	Трофимов К.А.

Решение принято единогласно.

Председатель Комиссии                                                                                                 Н.О. Лисовская
Секретарь Комиссии                                                                                                         А.А. Занкович